Российская  Федерация

Иркутская область

ДУМА четвертого созыва

Лукиновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

666414 с. Лукиново ул. Набережная ,14 тел./факс 8-39551-23-3-32 nina.zamashikova@ya.ru
28.12.2021г. № 89

Руководствуясь ст. 6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 31 Устава Лукиновского муниципального образования, Дума Лукиновского сельского поселения
РЕШИЛА:

    1.Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Лукиновского муниципального образования, утвержденное решением Думы Лукиновского сельского поселения от 28.02.2013 № 23 следующие изменения:

    1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции: «Пенсия за выслугу лет устанавливается к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации « (далее – трудовая пенсия по старости, трудовая пенсия по инвалидности соответственно), пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – пенсия, назначенная в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»).

Пенсия за выслугу лет назначается к трудовой пенсии по старости пожизненно, к трудовой пенсии  по инвалидности – на срок, на который определенна инвалидность, к пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» - на срок установления данной пенсии.
Пенсия за выслугу лет является публичным нормативным обязательством  перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме в установленном соответствующим законом, иным нормативным правовым актом размере или имеющим установленный порядок его индексации, за исключением выплат физическому лицу, предусмотренных статусом государственных (муниципальных) служащих, а также лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, работников казенных учреждений, военнослужащих, проходящих военную службу по призыву (обладающих статусом военнослужащих, проходящих военную службу по призыву), лиц, обучающихся в государственных или муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность;
   2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в газете «Лукиновские вести»,  разместить на официальном сайте Администрации Лукиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Лукиновского
сельского поселения

Е.Ю. Дикопольцев